
 

 
 Oggetto: Approvazione atti e graduatoria. Progetto EFC “Educating Future 
Citizens” – Codice Prog. SSU2024-00002, CUP: J17G24000290007. Emanazione del 
Bando dell’Università degli Studi di Camerino (UNICAM) – Scuola di Studi Superiori 
“Carlo Urbani” per l’attribuzione di n. 3 premi per la migliore tesi di laurea o di 
dottorato a tema AI e/o Sostenibilità, destinati a laureate/i e dottori/esse di ricerca 
che abbiano conseguito il titolo tra il 3 febbraio 2024 e il 30 aprile 2025 presso le 
Scuole Universitarie partner del progetto EFC. Decreto Rettorale n. 144/2025 – 
prot.n.0029855 del 07/04/2025. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto Rettorale prot.n. 0029855 del 7/04/2025, repertorio n. 144/2025, con cui 
è stato emanato il Bando per l’attribuzione di tre premi per la migliore proposta progettuale 
per l’attribuzione di n. 3 premi per la migliore tesi di laurea o di dottorato a tema AI e/o 
Sostenibilità, destinati a laureate/i e dottori/esse di ricerca che abbiano conseguito il titolo 
tra il 3 febbraio 2024 e il 30 aprile 2025 presso le Scuole Universitarie partner del progetto 
EFC “Educating Future Citizens”, Codice Prog. SSU2024-00002, CUP: 
J17G24000290007, e con cui è stata contestualmente nominata la Commissione di 
valutazione;  
VISTE le premesse e gli allegati al suddetto Decreto, che costituiscono parte integrante 
del presente atto; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione e accertata la regolarità formale della 
procedura in esame;  
ACCERTATA la disponibilità delle risorse economiche necessarie sul sopramenzionato 
Progetto EFC - Centro di Costo SCU001 " Scuola Carlo Urbani "Prog-Educating Future 
Citizens (EFC) ID:SSU2024-00002 PNRR - M4C1 3.4 Costituzione di una rete tra le parti 
per la realizzazione del progetto Educating Future Citizens" CUP J17G24000290007”; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti e la graduatoria del bando richiamato in oggetto e in premessa, 
per l’attribuzione di n. 3 premi per la migliore tesi di laurea o di dottorato a tema AI 
e/o Sostenibilità, destinati a laureate/i e dottori/esse di ricerca che abbiano 
conseguito il titolo di laurea triennale, magistrale o ciclo unico, dottorato di ricerca, 
tra il 3 febbraio 2024 e il 30 aprile 2025 presso le Scuole Universitarie Superiori 
partner del progetto EFC. CODICE PROG. SSU2024-00002, CUP 
J17G24000290007 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-Investimento 
“Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori”, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU. 
 
Posizione in graduatoria Capofila del gruppo 

proponente 
esito 

1 Francesco Giavitto 90/100 
2* Matteo Santoni 90/100 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  



 

*cfr. Art. 3 Bando “Criteri per la formulazione della graduatoria” 
 

2. di dichiarare, secondo l’ordine della graduatoria sopra menzionata, vincitori, i 
seguenti gruppi: 

Posizione Capofila del gruppo 
vincitore 

Premio assegnato al 
gruppo 

1 Francesco Giavitto € 2.500,00 
2 Matteo Santoni € 1.500,00 

 
 
 
 
 
Camerino, data del protocollo 
 
 
         Il Rettore 
          Prof. Graziano Leoni 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  


		2025-07-04T11:21:42+0200
	Leoni Graziano




